R E Q U E R I M E N T O Nº. 016
SESSÃO ORDINÁRIA DE 6/2/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que na Avenida Ediberto Roque Sforcin, nas proximidades do imóvel de número 9 e do cruzamento da referida via com a Avenida Roberto Sidney Bueno, está ocorrendo o acúmulo de águas pluviais;

Considerando que a situação está proporcionando grandes transtornos aos moradores e pessoas que transitam pelo local;

Considerando a necessidade de tomar providências para que a água seja escoada corretamente, a fim de evitar que a mesma fique empoçada,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de construir uma canaleta de concreto na Avenida Ediberto Roque Sforcin, nas proximidades do imóvel de número 9 e do cruzamento da referida via com a Avenida Roberto Sidney Bueno, objetivando o escoamento de águas pluviais e atender aos anseios dos moradores e pessoas que transitam pela localidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 6 de fevereiro de 2017.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
PDT
ACT/dcv